LEI N.º 748/99

“DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Para atendimento ao parágrafo 8º. Do artigo da constituição Federal, ficam abertos os seguintes Créditos Especiais (Fundo Municipal de Habilitação) no valor de R$100.000,00 (cem mil reais), distribuídos conforme anexos nas seguintes dotações e seguindo a classificação estabelecida pela lei Federal 4.320/64 e seus anexos.

Art.2º- Para ocorrer as despesas dos Créditos, conforme artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, serão utilizados os recursos provenientes de arrecadação municipal, incluindo transferências constitucionais e convênios firmados, considerados neste ato como excesso de arrecadação ou sua tendência.

Art.3º- A classificação da Receita do Município de Moema obedecerá a codificação estabelecida pela Lei Federal 4.320/64 e seus anexos.

Art.4º- revogam-se as disposições em contrário.

Art.5º- esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 27 de janeiro de 1999.